

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ARAB TUNISIAN LEASE –ATL-

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'Arab Tunisian Lease -ATL- publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 3^{ème} trimestre 2017.

En Milliers de Dinars

	troisième trimestre			cumul à la fin du 3ème trimestre			exercice 2016(1)
	2 017	2 016	variation	2 017	2016	variation	
Total Approbations	77 652	56 174	38,2%	289 105	233 446	23,8%	315 212
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	76 827	56 174	36,8%	284 974	218 044	30,7%	297 806
Agriculture	5 920	7 077	-16,3%	25 751	25 115	2,5%	34 477
Batiments & travaux publics	14 571	10 676	36,5%	51 219	45 721	12,0%	59 669
Industrie	10 319	6 586	56,7%	45 083	24 039	87,5%	35 030
Service et commerce	39 798	29 072	36,9%	137 614	111 754	23,1%	154 165
Tourisme	6 219	2 763	125,1%	25 307	11 415	121,7%	14 466
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	825	0	0,0%	4 131	15 402	-73,2%	17 406
Agriculture	0	0	0,0%	0	0	0,0%	0
Batiments & travaux publics	0	0	0,0%	90	0	0,0%	56
Industrie	269	0	0,0%	619	7 508	-91,8%	7 508
Service et commerce	556		0,0%	3 422	7 894	-56,7%	9 842
Tourisme	0		0,0%	0			0
Total Mises en Force	72 650	55 563	30,8%	264 033	213 988	23,4%	268 940
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	72 548	53 311	36,1%	258 105	200 768	28,6%	254 539
Agriculture	6 764	7 165	-5,6%	25 737	25 218	2,1%	32 136
Batiments & travaux publics	12 695	8 812	44,1%	44 467	37 787	17,7%	45 766
Industrie	13 186	6 147	114,5%	40 120	25 280	58,7%	30 965
Service et commerce	31 023	28 737	8,0%	127 471	103 063	23,7%	133 669
Tourisme	8 880	2 450	262,4%	20 310	9 420	115,6%	12 003
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	102	2 252	-95,5%	5 928	13 220	-55,2%	14 401
Agriculture	0	0		0		0,0%	0
Batiments & travaux publics	0	0	0,0%	155	240	-35,4%	240
Industrie	102	985	-89,6%	572	7 648	-92,5%	7 617
Service et commerce	0	1 267	-100,0%	5 201	5 332	-2,5%	6 545
Tourisme	0	0		0		0,0%	0
Total des engagements				611 945	506 094	20,9%	558 988
Engagements courants				559 935	467 313	19,8%	520 240
Engagements classés				52 010	38 781	34,1%	38 748
Trésorerie nette				28 247	5 172	446,2%	11 491
Ressources d'emprunts (2)				478 083	389 678	22,7%	400 332
Capitaux propres (3)				70 446	68 437	2,9%	68 437
Revenus Bruts de leasing	71 404	59 354	20,3%	202 351	175 309	15,4%	243 885
Revenus Nets de leasing	13 052	11 366	14,8%	40 329	35 989	12,1%	50 754
Produits Nets de leasing (4)	6 181	5 909	4,6%	19 380	17 674	9,7%	24 340
Total des charges d'exploitation	2 512	2 089	20,2%	7 476	6 038	23,8%	8 761

(1) Données auditées

(2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(3) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(4) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Faits saillants:

comparé à la même période de l'année précédente les mises en force des trois premiers trimestre de 2017 ont évolué de 23,4% et les produits nets de leasing ont augmenté de 9,7% ,

ATL à Cloturé avec succès l'EO subordonné 2017/2 de 20 MTND le 06/10/2017